
7}ورزش{ یکشنبه 5  تیر  1401 سال بیست و پنجم/ شماره 6019

 

خارج از گود

دو دستگی در تیم ملی ایران برای 
بازگشت کارلوس کی روش

با  رسیدند  نتیجه  این  به  فوتبال  اهالی  که  روزها  این  بخش ورزش- 
دراگان اسکوچیچ در جام جهانی پیش رو شانسی نداریم، موضوع بازگشت 
کارلوس کی روش به فوتبال ایران به سر خط خبرها تبدیل شده است. 
اشتباه نکنید؛ کارلوس کی روش محبوب ترین مربی خارجی تاریخ فوتبال 
ایران نیست و حتی در تیم ملی فعلی هم مخالفان زیادی دارد. با این حال 
برای آن عده که معتقدند اسکوچیچ نمی تواند تیم ملی را موفق کند و با 
توجه به اینکه کمتر از 5 ماه تا شروع جام جهانی مانده، کارلوس کی روش 
دم دست ترین و بهترین گزینه است چون او بیش از 7 سال سرمربی تیم 
ملی بوده، از فوتبال ایران شناخت کامل دارد و 90 درصد بازیکنان فعلی 
تیم ملی، شاگردان او بوده اند. زمزمه های بازگشت کارلوس کی روش به 
فوتبال ایران بعد از باخت تیم ملی به الجزایر به گوش رسید و در ادامه 
تصویری از ملاقات شش ملی پوش با وزیر ورزش منتشر شد و عده ای 
مدعی شدند بزرگان تیم ملی به حمید سجادی اعلام کرده اند در جام 
جهانی نیاز به یک مربی بزرگتر دارند. حتی ملاقات علیرضا جهانبخش و 
مهدی طارمی با رییس جمهور هم به همین موضوع ربط داده شد و اینطور 
عنوان شد که آن ها به نمایندگی از بازیکنان تیم ملی خواستار برکناری 

اسکوچیچ و بازگشت کارلوس کی روش هستند.
اما حقیقت این است که در تیم ملی فعلی همه موافق بازگشت کارلوس 
کی روش نیستند. عده ای مثل علیرضا بیرانوند، کریم انصاری فرد، مهدی 
با مرد  رابطه خوبی  و... که  ابراهیمی  امید  طارمی، احسان حاج صفی، 
پرتغالی دارند خواهان بازگشت او هستند اما عده ای هم هستند که در 
دوران اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شدند و عده ای هم در دوران او، در 
اردوی تیم ملی قدرت گرفتند و موافق برگشت کی روش نیستند چرا 
که قدرت خود را از دست می دهند. خبر برگشت کارلوس کی روش به 
ایران در حد شایعه مطرح بود تا اینکه روز سه شنبه تیم تولید محتوای 
فدراسیون فوتبال خبری را تنظیم کرد و در اختیار یکی از خبرگزاری 
ها گذاشت با این مضمون که میرشاد ماجدی مخالف سرسخت برگشت 
کی روش است ولی چون خرج ایران در جام جهانی را ارگان های بالاتر 
پرداخت می کنند، شاید آن ها کارلوس کی روش را به فدراسیون فوتبال 
تحمیل کنند. بازگشت احتمالی کارلوس کی روش به فوتبال ایران دو 
دسته مخالف جدی دارد: دسته اول کسانی که با دراگان اسکوچیچ موافق 
هستند و می گویند تیم ملی با او به جام جهانی رفته، پس باید مرد کروات 

روی نیمکت تیم ملی بنشیند.
دسته دوم کسانی هستند که قصد توطئه علیه دراگان اسکوچیچ را دارند 
و می خواهند یک مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی بنشیند. آن ها قصد 
دارند تا چند روز مانده به جام جهانی از اسکوچیچ حمایت کنند ولی در 

اردوی آخر، تیم ملی را به یک مربی ایرانی بسپارند.
تقریبا تمام اهالی فوتبال به این نتیجه رسیدند که فدراسیون موقت توان 
اداره تیم ملی را ندارد و باید چاره ای اندیشیده بشود. اما در شرایط فعلی 
تدبیر درست چیست؟ آیا برگشت کارلوس کی روش می تواند تضمین 
کننده موفقیت ما در جام جهانی باشد؟ قطعا کارلوس کی روش چوب 
جادویی ندارد که با تکان دادن آن، تیم ملی را از گرداب مشکلاتی که 
فدراسیون موقت برایش ایجاد کرده نجات بدهد. امید همه باید به انتخابات 
8 شهریورماه باشد و دعا کنیم این طاعونی که به جان فوتبال ایران افتاده، 
به پایان برسد و گروه جدیدی که به فدراسیون می آیند، طرح، ایده و از 

همه مهمتر اراده قوی برای اصلاح امور تیم ملی داشته باشند.

فوتبال ایران در خدمت مدیران پوپولیست
بخش ورزش- در فوتبال باشگاهی ایران مدیرانی حضور دارند که تنها 

کاری که انجام می دهند افزایش بدهی های تیم ها است.
فوتبال ایران سال هاست دچار به هم ریختگی و آشفتگی شده و در نقل و 
انتقالات بازیکنان هم می توان این وضعیت را مشاهده کرد. پیش از آغاز 
هر فصل تیم های لیگ برتری که در پوشش بدیهی ترین هزینه هایشان 
با مشکل مواجه هستند قراردادهای نجومی با بازیکنان می بندند که هر 
کدام از این قراردادها قابلیت تبدیل شدن به چالش های جدی را برای 

این تیم ها دارد.
جذب  در  پرهوادار  تیم های  برخی  کذایی  رقابت  هم  حاضر  حال  در 
رقم های  از  شده  باعث  نمی شوند  محسوب  هم  ستاره  که  بازیکنانی 
جدیدی رونمایی شود که به معنای واقعی سرسام آور است؛ رقم هایی 
دستمزد  میزان  حالا  اما  بود؛  تیم  یک  سالانه  هزینه  این  از  پیش  که 
توسط  میلیاردی  قراردادهای  که  اینجاست  مشکل  است.  بازیکن  یک 
باشگاه هایی منعقد می شود که دولتی هستند و این ریخت وپاش ها از 

بودجه بیت المال صورت می گیرد.
به تازگی رقابت سرخابی ها برای جذب یک بازیکن آنقدر جدی شده 
که هر روز به رقم پیشنهادی شان افزوده می شود. بازیکنی که قرارداد 
آتی  فصل  برای  حالا  بود  تومان  میلیارد   5 از  کمتر  گذشته اش  سال 
پیشنهادهایی دریافت می کند که رقم آنها حداقل ۳ برابر قرارداد سال 
گذشته اش است. جالب اینکه این بازیکن تهایتا 5 سال دیگر می تواند در 

سطح اول فوتبال حرفه ای بازی کند و سابقه یک بازی ملی هم ندارد.
چنین قراردادهایی باعث شده فوتبال ایران در رده باشگاهی ورشکسته 
شود و تیم های باشگاهی با انبوهی از بدهی های ریز و درشت به دنبال 
راهی برای ادامه حیات شان باشند. تیمی که حتی در تهیه یک زمین 
چمن استاندارد برای تمریناتش عاجز است چگونه پیشنهادهای چند 
میلیاردی برای جذب یک بازیکن می دهد؟ این موضوع دقیقا مصداق 
عوام گرایی یا همان پوپولیست است که مدیران این تیم ها دنبال می کنند.

در نهایت دود همه این ندانم کاری ها به چشم فوتبال کشور می رود؛ چرا 
که باشگاه هایش بدون توجه به منابع درآمدی خود تنها هزینه می کنند 

و این موضوع به یک رویه همیشگی تبدیل شده است.
 

۱۸ باشگاه در ۱۲ فصل

آماری عجیب از قلع و قمع بزرگ تیم های ایرانی
بخش ورزش- انحلال و یا ناکامی بزرگ برای ۱8 تیم باریشه و قدیمی 
تنها در ۱۲ فصل نشان از عمق فاجعه ای می دهد که علیه روحِ فوتبال در 

ایران در حال رقم خوردن است.
وقتی صحبت از تاریخ فوتبال ایران می شود، نام هایی چون دارایی، طوفان، 

شاهین،  عقاب و کلی باشگاه دیگر به میان 
آنها  از  خبری  دیگری  حالا  که  می آید 
ریشه شان  روزگاری  که  تیم هایی  نیست. 
زده  بیرون  ورزش  و  فوتبال  مرزهای  از 
بود و در دل مردم و جامعه رخنه داشتند، 
ولی حالا دیگر اثری از آنها نیست. از این 
درختان تنومد دیروز، امروز حتی یک تنه 
خشک و بی جان هم باقی  نمانده است. این 
درشت  و  ریز  باشگاه  ده ها  کنار  در  نام ها 
ایران از ریشه  دیگر در جغرافیای فوتبال 
خشک شده اند تا باغِ سبز فوتبال ایران با 
دگرگون  تقریباً  جدید،  نهال هایی  کاشت 
تیم های  گذشته  دهه های  در  باشد.  شده 
ایران  فوتبال  بالای  به سطوح  پا  جدیدی 
گذاشته اند و کم و بیش به مجموعه هایی 
با اصالت تبدیل شده اند و یا اینکه با همه 
مشکلات و موانع در این مسیر قرار دارند. 
در کنار این جریان، خیلی از قدیمی های 
مسجدسلیمان،  نفت  همچون  دیگر 
استقلال،  پرسپولیس،  نساجی،  سپاهان، 
به  هنوز  دیگر  تیم  چند  و  تراکتور 
ایران  فوتبال  اول  سطح  در  حیات شان 
ادامه می دهند، اما با این وجود با نگاه به 
فوتبال  باشگاه های  قدیمی ترین  فهرست 

ایران می توان دریافت که بخش بزرگی از بزرگان فوتبال ایران، جایی در 
دل تاریخ گم شده اند و هیچ وقت هم دیگر پیدا نشده اند.

این مقدمه ای بود برای پرداختن به آنچه در فوتبال ایران در حال رخ 
دادن است، روندی که نشان می دهد افول باشگاه های قدیمی و پیدایش 
باشگاه های جدید به یک چرخه  همیشگی تبدیل شده است و درسال های 
اخیر با سرعت بیشتری به حرکتش ادامه می دهد. طبیعتاً در هر تغییر 
و به روزرسانی نکات مثبت و منفی زیادی نهفته است، اما باید دید در 
اینکه مرگ  یا  دارد  بیشتری  فایده  باشگاه های جدید  تولد  این چرخه، 
باشگاه های قدیمی بیشتر ضرر می رساند؟ کفه ترازو به سمت کدام طرف 
سنگینی می کند و اینکه آیا اساساً پیدایش باشگاه های نوپا لزوماً باید با 

انقراض باشگاه های قدیمی توأم شود؟
با نگاه به جداول رده بندی لیگ های معتبر اروپایی جای خالی تیم هایی 
احساس می شود که سال ها بخشی از تاریخ آن کشور را رقم زده اند و در 
عوض تیم هایی به چشم می آیند که شاید تنها در فوتبال معاصر از آنها 
نامی وجود داشته باشد. نکته ای که در این میان وجود دارد، این است 
که عموماً در کشورهای صاحب نام، باشگاه های قدیمی و ریشه دار به طور 
کامل از صفحه روزگار محو نمی شوند و ممکن است به دلیل افُت مقطعی 
در عملکرد در رده های پایین تر به حیات شان ادامه  دهند، مسئله ای که 

در فوتبال ایران تکرار نمی شود. نمونه های زیادی در ایران وجود دارد که 
تیم ها بعد از سقوط از لیگ برتر و لیگ دسته اول، مسیر بی بازگشتی را 
به سمت انحلال و یا به سوی لیگ های دسته سه و استانی طی می کنند. 
این یعنی تیم های ایرانی عموماً بعد از سقوط به چالهِ لیگ دسته اول به 

چاهِ انحلال یا دست و پا زدن در جنگ حیات و مرگ گرفتار می شوند. 
در فصل جاری لیگ دسته اول فوتبال ایران، تیم های ماشین سازی تبریز 
و شاهین بوشهر که هر دو اخیراً در لیگ برتر حضور داشته اند و از تیم های 
به  اول  از لیگ دسته  به حساب می آیند، سقوط شان  باریشه و قدیمی 
دسته دوم قطعی شده است تا به بهانه این موضوع و البته نگرانی که از 
عاقبت این باشگاه های قدیمی و باریشه وجود دارد، گزارش را با بررسی 
۱۲ فصل گذشته فوتبال ایران ادامه دهیم. چه کنیم دیگر، مار گزیده از 
ریسمان سیاه و سفید می ترسد! با نگاهی به دهه گذشته فوتبال ایران، 
می توان دریافت که ۱8 تیم قدیمی، ریشه دار، لیگ برتری و عنوان دار در 
این مدت سرنوشت تلخی را بعد از سقوط از لیگ دسته اول داشته اند. 
تقریباً تمامی تیم های حاضر در این فهرست غزل خداحافظی را با عرصه 
فوتبال خوانده اند و یا اینکه در بهترین حالت، در لیگ دسته دوم، سوم و 

یا سطح استانی در حال دست و پا زدن هستند.
می توان   80 و   70 دهه های   در  و  قبل تر  سال های  در  این  بر  علاوه 
نمونه های دیگری از تیم های باریشه  پیدا کرد که سابقه سال ها حضور 
در سطح اول فوتبال ایران را داشته اند، ولی به سرنوشت تیم هایی که در 
بالا اشاره شد، دچار شدند. هما، آرارات، پلی اکریل اصفهان، بهمن کرج، 
و  اهواز  قائمشهر، جنوب  بانک ملی، نفت  بانک تجارت،  وحدت ساری، 

حتی شهید قندی  یزد از جمله این تیم ها هستند. روند تلخ حذف تیم های 
باریشه از سطح اول فوتبال ایران خیلی وقت است به یک عادت و یا بهتر 
است بگوییم به یک بدعت شوم تبدیل شده، که در این روند می توان 
به  البته دخالت های دولتی در سر  و  غیراصولی  ردپای خصوصی سازی 
نیست شدن بسیار از باشگاه های قدیمی 
به خوبی مشاهده کرد. آنهم در حالی که 
کشورهای عربی و خیلی از جاهای دیگر 
به هر قیمتی حاضرند به فوتبال عموماً 
بدون استقبال شان روح ببخشند، اما در 
خارج  تیم هایی  تنِ  از  را  روح  ما  ایران 
می کنیم که جماعتی با موفقیت آن شاد 

می شوند و با ناکامی اش گریه می کنند.
در همین رابطه هومن افاضلی کارشناس 
سقوط  به  اشاره  با  ایران  فوتبال 
ماشین سازی و شاهین شهرداری بوشهر 
به لیگ دسته دوم اظهار داشت: به نظرم 
می رسد مقداری در استان ها در انتخاب 
تیم ها  اسپانسر  و  مالک  به عنوان  افراد 
در  کار  بیشتر  و  می شود  سهل انگاری 
فضای بده و بستان قرار می گیرد. به جای 
اینکه افرادی به فوتبال ورود کنند دردی 
از تیم های پرهوادار و قدیمی دوا کنند، 
باشگاه ها  این  اداره  مسند  به  آدم هایی 
می رسند که شایستگی اداره اش را ندارند. 
ماشین سازی و شاهین تیم های بزرگ و 
اصیلی  طرفداران  که  هستند  باریشه ای 
دارند و باید برای حال و روزشان تأسف 

خورد.
برای  اتفاقات  این  دادن  رخ  کرد:  اشاره  ماشین سازی  پیشین  مربی 
ماشین سازی با انتخاب مالکان و مدیران از ابتدا قابل پیش بینی بود و این 
جای تأسف دارد که یک باشگاه با این سرمایه اجتماعی به این راحتی 
نابود می شود. شاهین نیز جزو تیم های قدیمی و اصیل فوتبال ایران است. 
من در بوشهر کار کردم و شناخت خوبی از اداره فوتبال در این استان 
دارم. به خوبی می دانم چقدر این تیم آنجا اعتبار دارد، ولی به نظر می رسد 

مسئولان خیلی علاقه مند هستند که شاهین سقوط کند.
و  ریشه دار  باشگاه های  نابودی  اصلی چرخه  دلیل  اینکه  درباره  افاضلی 
زمانی  که  است  این  واقعیت  کرد:  تصریح  است،  مسئله ای  چه  قدیمی 
مسئولان فوتبال را دوست داشتند و فکر می کردند حضور فوتبال هم 
انگار مسئولان  الان  ولی  است،  مردم خوب  برای  هم  و  برای خودشان 
فوتبال را به دلیل مشکلات اقتصادی و حاشیه هایی که می تواند برای شان 
ایجاد کند، دوست ندارند. در آن سو مدیرانی برای فوتبال تصمیم گیری 
رقم  باشگاه ها  دلِ  در  دیگری  فجایع  و  نیستند  ورزشی  که  می کنند 
می خورد. اگر یک فرد ورزشی باشد، هیچ وقت حاضر نمی شود یک پایگاه 
قدیمی ورزش را تعطیل کند. به پروسه انتقال پاس از تهران به همدان 
دقت کنید؛ اگر تصمیم گیرنده یک فرد ورزشی بود، قطعاً اجازه رخ دادن 

این اتفاق تلخ را نمی داد.

قصه هزار و یک شب VAR در ایران
بخش ورزش- چند سالی است بحث وارد شدن وی ای آر به فوتبال 

ایران مطرح است ولی همچنان خبری از این تکنولوژی نیست...
قصه هزار و یک شب اجرای پروژه VAR در ایران از سال ۱۳97 آغاز 
شده و از آن زمان تا امروز، ۳ مرتبه فراخوان از سوی فدراسیون فوتبال 
برای شناسایی شرکت های توانمند در راه اندازی سیستم کمک داور 

ویدیویی منتشر شده است که هیچ کدام هم به نتیجه نرسیده است.
معمولا این فراخوان ها فقط جنبه نمایشی دارد و هرگز تکلیف پاکت 
صورت  به  و  نظارت  بدون  که  ها  فراخوان  این  در  شده  ارایه  های 

غیرشفاف انجام می شود مشخص نخواهد شد.
تمام گزینه های پیش روی فدراسیون

به گزارش سایت رسمی فیفا در حال حاضر فقط 5 شرکت در جهان 
 FIFA برچسب  دریافت  و  تکنولوژی  تایید  گواهی  اخذ  به  موفق 
QuAlIty برای محصولات خود شده اند که در ادامه تمام این شرکت 

ها را معرفی خواهیم کرد:
 HAwk-eye شرکت   : بریتانیا(  )ملیت:   HAwk-eye شرکت 
جهان  در   VAR تکنولوژی  کننده  ارایه  شرکت  برترین  و  بزرگترین 
این  است.  شده  خریداری   Sony معروف  شرکت  سوی  از  که  است 
)از جمله  ها  لیگ  معتبرترین   VAR تکنولوژی  تامین کننده  شرکت 
المللی  بین  تورنمنت های  و   )  ... و  ایتالیا  آ  انگلیس، سری  برتر  لیگ 
فوتبال نظیر جام جهانی و یا جام ملت های اروپا است. فروش و یا اجاره 
تجهیزات از سوی این شرکت انجام نمی شود و صرفا ارایه خدمات و 
اجرای عملیات VAR برای هر مسابقه در ازای پرداخت مبلغ 5 الی 
۱0 هزار یورو )بر اساس اهمیت مسابقه و سطح خدمات درخواستی( از 

سوی این شرکت امکان پذیر است.
و  شرکت  این  خدمات  ارایه  نجومی  و  بالا  بسیار  قیمت  به  توجه  با 
امتناع  بر  مبنی   AFC با  شرکت  این  شده  انجام  مکاتبات  همچنین 
ارایه پوشش  امکان  به علت مشکلات تحریم و عدم  ایران  با  همکاری 
بیمه بین المللی برای تجهیزات و پرسنل این شرکت، شرایط همکاری 

با این شرکت برای ایران فراهم نشده است.
 ۱۳7۳ سال  از   Slomo شرکت  روسیه(:  )ملیت:   Slomo شرکت 
تخصصی  صورت  به  و  است  شده  تاسیس  روسیه  کشور  در   )۱994(
تجهیزات پخش تلویزیونی و تجهیزات کمک داور ویدیویی ورزشی در 
رشته های مختلف را تولید می کند. این شرکت پیمانکار VAR لیگ 
های فوتبال سوئد، قزاقزستان و گرجستان است و سابقه اجرای سیستم 
سوچی   ۲0۱4 زمستانی  المپیک  بازی های  در  ویدیویی  داور  کمک 

روسیه و المپیک ۲0۲0 توکیو را دارد.
این شرکت آمادگی همکاری رسمی خود را از طریق سفارت ایران در 
مسکو و اتاق بازرگانی دولت روسیه به فدراسیون اعلام کرده و دارای 

نمایندگی فروش و پشتیبانی در داخل کشور نیز است.
بزرگترین  از  یکی   eVS شرکت  بلژیک(:  )ملیت:   eVS شرکت 
برخی  که  است  جهان  در  تلویزیونی  پخش  تجهیزات  کنندگان  تولید 
از تجهیزات این شرکت در سازمان صدا و سیما ایران نیز استفاده می 
شود. همچنین eVS تامین کننده تجهیزات VAR لالیگای اسپانیا 

است.
تجهیزات  کننده  تولید  صرفا   eVS شده،  انجام  های  بررسی  طبق 

تخصصی VAR بوده و ارایه خدمات تخصصی و پشتیبانی از فدراسیون 
ها را از طریق شرکت اسپانیایی به نام meDIAPRo gRouP ارایه 
می کند. این شرکت جهت فروش تجهیزات خود دارای نمایندگی در 
خدمات  دهنده  ارایه  شرکت  ها  شنیده  آخرین  طبق  ولی  است  ایران 
تخصصی این شرکت در حوزه ورزش )مدیا پرو( به دلیل تحریم های 
 VAR موجود حاضر به همکاری و معرفی نماینده در ایران برای پروژه

نشده است.
لازم به توضیح است که سهام eVS در بورس نیویورک آمریکا عرضه 
با  شده است و به دلیل رعایت قوانین شفافیت مالی، امکان همکاری 
طرفداری  رسانه  تحقیقات  متاسفانه  ندارد.  تحریم  شرایط  در  را  ایران 
 eVS مشخص کرده مطابق خبر منتشر شده بر روی وبسایت شرکت
زنده  پخش  قرارداد   ۱400 ماه  آبان  در  شرکت  این  لینک(،  )این 
تلویزیونی را با لیگ فوتبال رژیم صهیونیستی منعقد کرده که ممکن 

است باعث بروز محدودیت در همکاری این شرکت با ایران شود.
VAR در  تجهیزات  نوع  ترین  این شرکت، گران  تجهیزات  همچنین 
جهان است و قیمتی معادل ۱70 هزار یورو برای هر ست دارد که این 
قیمت حدودا 4 برابر قیمت متوسط خرید این تجهیزات از سایر شرکت 

ها به حساب می آید.
کنگی  هنگ  شرکت  کنگ(:  هنگ  )ملیت:   SImPlylIVe شرکت 
SImPlylIVe که حضور آن در ایران با جنجال های امنیتی بسیاری 
از سوی مجلس و نهاد های نظارتی مواجه شد، پیمانکار VAR لیگ 

آرژانتین و تایلند است.
دروازه  خط  و   )Vol( آفساید  مجازی  خط  تکنولوژی  شرکت  این 
به  نیاز  این سرویس ها  از  برای استفاده  ارایه نمی کند و  را   )glt(

استفاده از خدمات سایر شرکت ها است.
یا   Smtآمریکایی شرکت  آمریکا(:  )ملیت:   Smt شرکت 
ترین  قدیمی  از  یکی   SPoRtSmeDIA teCHnology
پیمانکاران رسانه ای ورزش در جهان با بیش از ۳5 سال سابقه است 
که پیمانکار لیگ فوتبال کشور های آمریکا و پرتغال است که متاسفانه 
به علت تحریم های موجود و اصالت آمریکایی این شرکت، به ایمیل ها 
و تماس های رسانه طرفداری از سوی این شرکت پاسخی داده نشده و 

به نظر می رسد تمایلی به همکاری با ایران ندارد.
وضعیت شرکت های ایرانی و سامانه های بومی

فیفا بر اساس استاندارد های جدید کنترل کیفیت تعیین شده موسوم 
به برنامه FQP )این لینک(، وظیفه بررسی کیفیت تجهیزات، سخت 
به  را  مختلف  های  از سوی شرکت  تولید شده  های  افزار  نرم  و  افزار 

موسسات فنی مستقل از FIFA واگذار کرده است.
در حال حاضر موسسه RISe سوئد )این لینک( وظیفه بررسی سخت 

افزار و نرم افزار های مربوط به VAR را بر عهده دارد.
 VAR تجهیزات  تولید  جهت  فنی  توانایی  که  جهان  در  شرکتی  هر 
ایمیل   به  را  خود  درخواست  بایست  می  ابتدا  در  باشد  داشته  را 
اولیه  تاییدیه  از دریافت  و پس  ارسال کرده   QuAlIty@FIFA.oRg
FIFA به موسسه مربوطه معرفی شود تا پس از پرداخت هزینه های 
را  ( محصولات خود   ... و  استادیوم  اجاره  لازم )شامل هزینه لابراتور، 
به صورت رسمی و عملیاتی آزمایش کند. در صورت موفقیت شرکت 

ها در آزمون های بسیار سختگیرانه این موسسات، شرکت های مورد 
تایید می توانند پس از پرداخت هزینه لایسنس سالیانه و عقد قرارداد 
پوشش بیمه بین المللی )به میزان حداقل 5 میلیون فرانک سوییس(، 
حق الامتیاز استفاده از برچسب FIFA QuAlIty را دریافت کنند و 

پس از آن به فدراسیون ها و باشگاه ها خدمات ارایه کنند.
متاسفانه تا به امروز هیچ شرکت ایرانی به علت نبود تضمین وجود بازار 
داخلی و بین المللی برای محصولات و خدمات خود و تحریم های بین 
المللی، موفق به اخذ این گواهی از فیفا نشده است. به صورت معمول 
پروسه تست تجهیزات حداقل در طول ۲ الی ۳ سال انجام می شود 
و هزینه های مربوط به تست و دریافت لایسنس FIFA بسیار گران 
قیمت است و برای شرکت هایی که به بازارها و رسانه های بین المللی 
ورزشی جهت ارایه خدمات دسترسی ندارند به صرفه نیست. همچنین 
اقدامات انجام شده برای بومی سازی سامانه از سوی شرکت های ایرانی 
تنها در بخش سیستم های بازپخش ویدیویی انجام شده و در بخش 
طراحی نرم افزارهای تشخیص خط آفساید )Vol( و تشخیص عبور 
توپ از خط دروازه )glt( اقدامی انجام نشده است و در این زمینه ها 

نیز می بایست همکاری با شرکت های بین المللی انجام شود.
چشم انداز سرانجام پروژه VAR در ایران

با توجه به نبود الزام استفاده از VAR در مسابقات تیم ملی به میزبانی 
المللی  بین  و  داخلی  های  پیگیری  و  فشارها  نداشتن  وجود  و  تهران 
جهت راه اندازی این سیستم و آشفتگی های مدیریتی در داخل کشور، 
به نظر نمی رسد فدراسیون فوتبال در سال ۱40۱ اقدام موثر و قابل 

توجهی جهت انجام این پروژه صورت دهد.

سال  در  که  قلیچی  هاشم  سید  اینجانب 
۱۳58، از فرقه ضاله بهاییت دوری جسته 
و ضمن اعلام انزجار خود از این فرقه، به 
به چاپ  اقدام  و  تشرف  اسلام  مبین  دین 
کثیرالانتشار  روزنامه های  در  برائت نامه 
نموده؛ بار دیگر  بر این مهم تاکید و برائت 

خود را از این فرقه گمراه اعلام می نمایم.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱40۱60۳۱800400۱۲04 مورخه ۱40۱/0۳/07 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مالکانه کامران بیابانی رشته رودی 

فرزند نادر مورد تایید قرار گرفت.
مساحت  به  احداثی  اعیان  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  شش دانگ   -۱
۲۲9/۱8 مترمربع به شماره پلاک فرعی ۲۳۲5 مفروز از پلاک شماره ۳۳7 
از اصلی ۱9 واقع در کلورز بخش ۲0 گیلان از مالکیت مجتهدزاده رفیع و 

غیرو به آدرس شهرستان رودبار – کلورز - محرز گردیده است. 
نوبت آگهی می شود در صورتی  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
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